
 

 

     

                                                                                            
                                                                                                                          

   Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

                                                           “Mantegna – Bonanno” 
Via Bologni, 4 – 90136 Palermo 

Tel. 091/6682850  

PAIC85300A -   C.F. 97164850824    

Email paic85300a@istruzione.it  paic85300a@pec.istruzione.it 

Sito : www.icsmantegnabonanno.edu.it 

 

 

 

                                                                 ALL’ ALBO  

                                                                              AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

                                                                              AL DSGA  

                                                                              SITO  

 

Oggetto: Decreto assegnazione  

- di n. 3 incarichi come Docente Esperto dei Percorsi di formazione sulla transizione digitale, 

- di n. 4 incarichi come Tutor dei Percorsi di formazione sulla transizione digitale, 

- di n. 2  incarichi come Docente Esperto dei Laboratori di formazione sul campo, 

- di  n. 4 incarichi come Tutor dei Laboratori di formazione sul campo,   

- n. 1 incarico individuale, aventi ad oggetto la costituzione della comunità di pratiche,  

incarichi  necessari alla realizzazione del progetto “STEAM  TO GO ” da realizzare 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  

(D.M. 66/2023). 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43665  

CUP: C74D23003600006 

 

 

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsmantegnabonanno.edu.it/
Protocollo 0010361/2024 del 08/11/2024



 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del  progetto in oggetto  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto  

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella 

voce dei costi di progettazione  

VISTO l’avviso prot. 9065 del 05- 10- 2024 con cui l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

l’avvio della selezione relativa all’oggetto 

VISTA la nomina della Commissione prot.9665-2024 

 VISTE le candidature pervenute 

 VISTA la graduatoria provvisoria prot. 9750-2024 

 VISTA la graduatoria definitiva 9968- 2024 

VISTA la comunicazione di rinuncia da parte del sig. Giovinco Salvatore per l’ incarico  di 

tutor per il  laboratorio di formazione sul campo “D” 

 

DECRETA  

Articolo l  

l ’attribuzione  

di n. 3 incarichi come Docente Esperto dei Percorsi di formazione sulla transizione digitale a : 

Docente esperto del percorso di formazione “A” NARCISI RENATO 

Docente esperto del percorso di formazione “B” SIMONCINI ILENIA: 

Docente esperto del percorso di formazione “C” PIERRO LUCIA  



 

 

 

 

 

-di n. 4 incarichi come Tutor dei Percorsi di formazione sulla transizione digitale a: 

Tutor del percorso di formazione “A” GIOVINCO SALVATORE 

Tutor del percorso di formazione “B” LA MANTIA MARIANGELA  

Tutor del percorso di formazione “C” LA MANTIA MARIANGELA  

Tutor del percorso di formazione “D” GIOVINCO SALVATORE  

 

-n. 2 incarichi come Docente Esperto dei Laboratori di formazione sul campo a: 

Docente esperto del laboratorio di formazione sul campo “A” SIMONCINI ILENIA  

Docente esperto del laboratorio di formazione sul campo “C” PIERRO LUCIA 

 

-n. 4 incarichi come Tutor dei Laboratori di formazione sul campo  a: 

Tutor del laboratorio  di formazione sul campo  “A” GIOVINCO SALVATORE  

Tutor del laboratorio  di formazione sul campo “B” GIOVINCO SALVATORE  

Tutor del laboratorio di formazione sul campo “C” GIOVINCO SALVATORE  

Tutor del laboratorio di formazione sul campo “D” LO VECCHIO VALENTINA 

 

-n. 1 incarichi individuali, avente ad oggetto la costituzione della comunità di pratiche a : 

LO VECCHIO VALENTINA. 

 

Articolo 2 Durata e Compensi  

Durata dell’incarico.  

Tutte le azioni formative devono essere concluse con relativa certificazione di completamento 

entro il 30 settembre 2025, al fine consentire il raggiungimento dei target della linea di 

investimento. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è 

consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili 

al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e 

comunitaria di riferimento.  



 

 

  

Compensi  

Il corrispettivo lordo orario è il seguente:  

1. Docente Esperto : € 122,00 (Euro centoventidue/00) per ciascuna ora inteso quale importo 

complessivo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate.  

2. Tutor : € 34,00 (Euro trentaquattro/00) per ciascuna ora, inteso quale importo complessivo 

lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate.  

3 Componente comunità di pratiche :€ 34,00 (Euro trentaquattro/00) per ciascuna ora, inteso 

quale importo complessivo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate.  

 

Il corrispettivo verrà erogato a conclusione dell’incarico, a seguito di invio del Timesheet, della 

relazione finale e di ogni altro documento richiesto per lo svolgimento dell’incarico, come 

specificato nello schema di lettera di incarico, previa liquidazione dei fondi da parte dell’Unità 

di Gestione.  

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto avverrà solo alla conclusione delle attività 

programmate e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato all’Istituzione 

Scolastica ricalcolato in base al raggiungimento dei target previsti dall’Accordo di 

Concessione.  

 

                                                                                                        Il Dirigente scolastico  

                                                                                                        Prof.ssa Laura Bisso  

                                                                                                        Documento firmato in digitale 

  


		2024-11-08T08:35:10+0100
	BSSLRA72L51G273Y




